da Mulher da Câmara dos Deputados e como membro das Comissões de 

Defesa dos Direitos das Pessoas com Deficiência (CPD) e de Educação (CE).  

Durante a sua gestão, a deputada federal destinou emendas 

parlamentares significativas no valor total de R$ 1.120.000,00 (um milhão, 

cento e vinte mil reais) para São Vicente, demonstrando seu compromisso com 

o desenvolvimento da cidade. Esses recursos foram encaminhados de forma 

abrangente, abarcando áreas essenciais para a comunidade. Uma parte 

substancial foi direcionada para a compra de veículos que irão melhorar o